DECRETO  Nº  7.166

De 07 de maio de 1 997

Declara de utilidade pública imóvel que especifica.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no  exercício de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º do Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica declarado de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, o imóvel de propriedade do Senhor FREDERICO HANAI, consistente de “Um Lote sob nº 04 da Quadra 30 do Loteamento Jardim Eliana, desta cidade, que mede 20,15 metros de frente para a Avenida Emilia Correia Lima; 20,70 metros da frente aos fundos, no lado que confronta com a Rua Adalgisa Delbon Michetti (ex. Av. Acácio); 21,60 metros da frente aos fundos, no lado que divide com o lote 03  e  20,00 metros nos fundos, onde divide com o lote 05, encerrando uma área de 423,00 metros quadrados”.

Processo nº 747/97 - Guichê nº 7722/97 - Desenho nº 1 - 5 - 2.637, do Departamento de Planejamento do Município -  Matrícula nº 62.964 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

	Artigo 2º - O imóvel a ser desapropriado destina-se a implantação de um dispositivo viário.

	Artigo 3º - A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41.

	Artigo 4º - As despesas decorrentes deste Decreto onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

fl.02

. . . . . continuação do Decreto nº 7.166 . . . . .

	Artigo 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 ( sete ) de maio de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR.  RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 0l/97.

PROCESSO Nº 747/97 - GUICHÊ Nº 7722/97 - (“PC”).